[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» 10.  2014                                                                              № 450-п.

О проведении Ярмарки учебных рабочих
мест для несовершеннолетних граждан

 В целях координации совместных действий администрации города Сорска Республики Хакасия, органов службы занятости населения, отдела образования, образовательных учреждений по обеспечению занятости и повышению конкурентоспособности молодежи на рынке труда, повышению престижа рабочих профессий и мотивации молодежи к труду и на основании Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить состав рабочей группы и программу проведения Ярмарки учебных рабочих мест для несовершеннолетних граждан (далее - Ярмарка), (приложения 1,2).

2.Отделу по Усть-Абаканскому району ГКУ РХ ЦЗН совместно с отделом образования администрации города Сорска Республики Хакасия провести Ярмарку 23.10.2014г.

3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Сорский молибден» и                                                     разместить на официальном сайте администрации города.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Сорска Республики Хакасия по социальным вопросам Шимель Т.С.
  Глава города                                                                                     В.Ф. Найденов
Приложение 1

к постановлению

администрации города Сорска

от «08»  10. 2014г. № 450-п
Состав рабочей группы по подготовке и проведению

ярмарки учебных рабочих мест для несовершеннолетних граждан
Шимель Т.С. -  заместитель главы города Сорска по социальным вопросам
Члены рабочей группы:
Нестерова М.А. -  руководитель отдела образования
Козьмина О.В. –  директор МБУК Дом культуры «Металлург»
Марьясова Л.В. - ведущий инспектор Отдела по Усть-Абаканскому району ГКУ РХ ЦЗН

Заместитель главы города
по социальным вопросам                                                        Т.С. Шимель
Приложение 2
к постановлению

администрации города Сорска

от «08»  10.  2014г. № 450-п
ПРОГРАММА

Проведения  ярмарки учебных рабочих мест для несовершеннолетних граждан
Место проведения: г. Сорск,  МБУК Дом культуры «Металлург»
Участники: учебные заведения РХ, учащиеся
выпускных классов школ города Сорска
Время проведения: 23.10.14 г. 11.00-14.00

	№
	Мероприятия
	Время
	Ответственные,

Участники

	1
	Открытие ярмарки. Приветствие гостям и участникам ярмарки.
	11.00–11.10
	Шимель Т.С. – зам. главы по соц. вопросам города Сорска,
Дейсадзе Т.Н. – начальник Отдела по Усть-Абаканскому району ГКУ РХ ЦЗН (по согласованию)

	2
	Основная экспозиция ярмарки:

-    Презентация учебных заведений

· Размещение информационных материалов.

· Банк вакансий города Сорска.

· Региональный банк вакансий.
	11.00-14.00
	Представители учебных заведений, специалисты ЦЗН (по согласованию)

	3
	Профориентация:
- Бланковое тестирование;

- Анкетирование;

- Просмотр видео профессиограм
	13.00-14.00
	Специалисты ЦЗН (по согласованию), Нестерова М.А.- руководитель отдела образования

	4
	Обслуживание ярмарки:

- дежурство.
	11.00-14.00
	Марьясова Л.В. – ведущий инспектор ЦЗН (по согласованию)

	5
	Работа СМИ:

- сбор и размещение информации в газете «Сорский Молибден».
	11.00-14.00
	Ковалева Н.В. – главный специалист (пресс-секретарь) администрации города Сорска

	6
	Подведение итогов ярмарки:

· Анализ результатов работы, итоговый отчет;

· Опубликование итогов ярмарки в СМИ.
	До 23.10.2014
До 07.11.2014

	Марьясова Л.В. – ведущий инспектор ЦЗН
Ковалева Н.В. – главный специалист (пресс-секретарь) администрации города Сорска

Заместитель главы города
по социальным вопросам                                                        Т.С. Шимель

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА